
1 

 

1 

 

Protokół  Nr XVI/2015 

 

z  obrad XVI Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 22 grudnia 2015 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy  w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    14  radnych  

Nieobecni: Pan Aleksander Konecki.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 9
00

 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, zaproszonych gości, wszystkich obecnych i oświadczył, 

iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego 

składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. 

Materiały na dzisiejszą Sesję zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przebieg obrad: 

 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.    

Proponowany porządek obrad:    

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie  uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 

2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015, 

2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2016-2027, 

3) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016, 

4) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Iława na 

lata 2016-2030 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko, 

5) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu Gminy Iława w 

schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie, 

6) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami 

samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów i kotów z 

terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 

2016 r., 

7) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina 

Iława, 
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8) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina Iława, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Iława, nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice, gmina Iława, 

11) w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Odział 

Terenowy w Olsztynie gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Kamionka, 

gmina Iława, 

12) w sprawie uchylenia uchwał dotyczących utworzenia w jednostkach budżetowych 

Gminy Iława wydzielonych rachunków dochodów własnych.  

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

7. Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2015 rok. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku. 

- P. Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5 – podjęcie uchwał – pod 

punktu 13 tj. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Województwu Warmińsko- Mazurskiemu na potrzeby realizacji Planu Cyfrowego 2025 

dla Warmii i Mazur. Uzasadnienia wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały dokonał 

Sekretarz Gminy Pan Bogusław Wylot. 

- P. Sekretarz – w roku ubiegłym tj. 30 września Rada Gminy Iława podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy upoważnienia do zawarcia porozumienia z Samorządem  

Województwa na rzecz realizacji Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur. Jest to projekt sieć 

szerokopasmowa dla Polski Wschodniej i realizowany z udziałem środków unijnych. Koszt tej 

inwestycji to ponad 200 milionów złotych, jest to projekt realizowany przez Samorząd 

Województwa. W ramach udzielonego przez radę upoważnienia, Wójt Gminy zawarł 

porozumienie z Samorządem Województwa Warmińsko Mazurskiego w sprawie realizacji planu 

cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur. Sieć szkieletową dotyczącą przesyłu szerokopasmowego 

internetu budował samorząd województwa Warmii i Mazur a istotą porozumienia zawartego 

przez samorządy jest to, iż Gminy stały się partnerem w realizacji projektu Plan Cyfrowy 2025. 

W ramach tego porozumienia, Rada poprzedniej kadencji podjęła dwie uchwały o obniżeniu 

stawek za zajęcie pasa drogowego od inwestycji tzw ostatniej mili i zwolniła z podatku od 

nieruchomości inwestycje nazywane ostatnią milą. Pod pojęciem ostatniej mili rozumie się 

inwestycje które od tzw węzłów dostępowych do końcowego odbiorcy są realizowane przez 

podmioty komercyjne. W ramach tego Porozumienia jest zapis, że podatek od nieruchomości  i 

opłaty za zajęcie pasa drogowego należne Gminie od Samorządu Województwa, który jest 

właścicielem sieci przesyłowych zobowiązany jest uiszczać poszczególnym administratorom 

terenu podatek od nieruchomości i opłaty za zajęcie pasa drogowego. W Porozumieniu jest 

zapis, że kwoty należne partnerom, w tym naszej gminie, od samorządu województwa gmina 

oddaje do samorządu województwa który z tych kwot dokonuje dalszych inwestycji na rzecz 

rozwoju sieci szerokopasmowej w województwie. Porozumienie zawarte jest na okres dziesięciu 
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lat po których samorząd województwa wybudowaną sieć i inne urządzenia telekomunikacyjne 

będzie zbywał. Gminy w tym również i nasza będzie udziałowcem, współwłaścicielem tego 

majątku w części równej kwotom które będziemy przekazywać do samorządu województwa. W 

projekcie budżetu są zabezpieczone środki na ten cel. 

- P. Wójt – przez ostatnie kilkanaście miesięcy można było obserwować przeprowadzanie tej 

inwestycji na terenie naszej gminy. Bardzo dobrze się stało, że inwestycja taka jest prowadzona 

na terenach wschodniej części Polski gdyż dostęp do sieci szerokopasmowej jest bardzo 

potrzebny. Reasumując my przekazujemy dotacje do samorządu województwa który w 

późniejszym czasie mam to przekazuje a dodatkowo jesteśmy współwłaścicielami sieci ze zbycia 

której otrzymamy środki. 

- Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania do przedstawionej informacji? 

- radna Izabela Kurek – zapytała czy dotacja będzie przekazywana co roku? 

- P. Sekretarz – projekty takich uchwał będą przedstawione co roku ponieważ Porozumienie 

zawarte jest na okres dziesięciu lat.  

- więcej zapytań nie było. 

- Przewodniczący obrad - kto z Radnych jest za wprowadzeniem zmiany do projektu porządku 

polegającej na wprowadzeniu w punkcie 5 – podjęcie uchwał – pod punktu 13 tj. projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 

Warmińsko- Mazurskiemu na potrzeby realizacji Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur. 

Kto jest za wprowadzeniem zmiany? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? 

Za wprowadzeniem zmiany głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

- Przewodniczący obrad - kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad ze zmianą w punkcie 

5 -podjęcie uchwał – tj. dodanie pod punktu 13  

Za przyjęciem porządku obrad ze zmianą głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:    
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie  uchwał: 
1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 

2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015, 

2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2016-2027, 

3) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016, 

4) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Iława na 

lata 2016-2030 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko, 

5) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu Gminy Iława w 

schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie, 

6) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami 

samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów i kotów z 

terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 

2016 r., 
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7) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina 

Iława, 

8) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina Iława, 

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Iława, nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice, gmina Iława, 

11) w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Odział 

Terenowy w Olsztynie gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Kamionka, 

gmina Iława, 

12) w sprawie uchylenia uchwał dotyczących utworzenia w jednostkach budżetowych 

Gminy Iława wydzielonych rachunków dochodów własnych, 

13) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 

Warmińsko- Mazurskiemu na potrzeby realizacji Planu Cyfrowego 2025 dla 

Warmii i Mazur. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

7. Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2015 rok. 

8. Wolne wnioski i zapytania.   

9. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie protokołu z  XV Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XV Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Sprawozdanie z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do 

protokołu.  

 
Ad. 4.  

Interpelacje i zapytania radnych.  

- nie było. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2015. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/2014 

Rady Gminy Iława z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 

2015. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- nie było. 
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Za przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/120/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

2) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-

2027. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-2027 oraz Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-442/15 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 listopada 2015 

roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iława projekcie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2016-2027. 

Opinia pozytywna - Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 6 do Protokołu. 

 - Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/121/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

3) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2016. 

Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o krótkie przedstawienie projektu budżetu na 2015 

rok. 

- P. Wójt – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Projekt budżetu na rok 

2016 otrzymaliście Państwo wszyscy i mieliście możliwość szczegółowego zapoznania się z 

nim. Jest to kolejny projekt proinwestycyjny dla Gminy Iława. Od kilku lat, jak wszyscy mogą 

zaobserwować, duże środki są kierowane są na realizacje wielu inwestycji. Tak też jest i w 

projekcie na rok 2016, który w sposób bardzo szczegółowy był omawiany na posiedzeniach 

poszczególnych komisji. Przy tworzeniu tego budżetu brane były pod uwagę wszystkie wnioski 

kierowane od sołtysów, stowarzyszenia, radnych i innych osób fizycznych i ponad 90 % zostało 

z nich ujęte do realizacji na rok 2016. Projekt tego budżetu musi być spójny co do realizacji z 

wejściem programu aplikacji środków na lata 2014-2020. W projekcie tym znajduje się wiele 

rzeczy dotyczących dokumentacji, które maja dać w przyszłości możliwość starania się o środki 

zewnętrzne zwłaszcza unijne na realizacje wiele działań. Projekt zabezpiecza wszystkie działania 

które mamy w swoim budżecie czyli prawidłową obsługę administracji, urzędu gminy, oświaty 

która stanowi największy wydatek w tym budżecie, opiekę społeczną, kulturę, sport jak i dla 

organizacji pozarządowych. W projekcie tym jest kontynuacja budowy samorządowej szkoły 

podstawowej w Gromotach na co będziemy szukali środków na realizacje drugiego etapu jak i 

dofinansowania etapu pierwszego. Zabezpieczone są środki na naprawę i remonty dróg 

lokalnych na które od roku 2013 przeznaczamy większe środki. Od roku 2017 planujemy 

uruchomienie nowego zakładu komunalnego który w pierwszym etapie przejmie gospodarkę 

wodno-ściekową a po dalszej rozbudowie pozostałe inne działalności jak utrzymanie dróg 

lokalnych, czy mienia komunalnego. Oprócz tych dużych inwestycji w projekcie są 

zabezpieczone środki na te mniejsze zgłaszane przez sołectwa. Projekt tego budżetu daje 

możliwości rozwoju społeczności lokalnej np. poprzez Program Lidera czy innych dla 

organizacji pozarządowych i grup niezrzeszonych aby mogły brać udział w aplikacji środków 

zewnętrznych. Analizując ten budżet można mieć uwagi do deficytu 4 998 000 złotych ale nie 

ma w nim środków które winny wpłynąć w ciągu roku w ramach środków zewnętrznych do 

realizacji poszczególnych działań. Przedstawiając ten projekt należy powiedzieć, iż Gmina Iława 

idzie w dalszym ciągu w kierunku rozwoju. Bo jeżeli są możliwości zdobycia środków 
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finansowych zewnętrznych to trzeba sobie dać szansę. W projekcie tym zabezpieczyliśmy 

praktycznie wszystkie nasze dziedziny w wydatkach aby wszystko mogło funkcjonować. 

Dlatego proszę Wysoką Radę o przyjęcie projektu budżetu na rok 2016. 

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-441/15 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 listopada 2015 

roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iława projekcie uchwały budżetowej 

na 2016.  

Opinia pozytywna - Uchwała RIO stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących stałych komisji rady gminy o 

przedstawienie opinii komisji o projekcie budżetu. 

- Pan Andrzej Kozicki – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa – opinia komisji pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.  

- Pan Dariusz Kopera – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – opinia pozytywna. Opinia 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

- Pan Krzysztof Zieliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i 

Spraw Społecznych – opinia pozytywna. Opinia stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Po przedstawieniu opinii komisji Przewodniczący obrad zaproponował dyskusje nad projektem 

budżetu. 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

- Przewodniczący obrad – projekt tego budżetu był bardzo szczegółowo omawiany na 

posiedzeniach poszczególnych komisji. Jest to budżet trudny pod względem spięcia go odnośnie 

rocznego zadłużenia. Możemy tu mieć pewne obawy co do działań przyszłościowych Rządu i 

jaki to będzie miało skutki dla naszego budżetu. Nie mniej jednak uważam, iż budżet ten jest 

realny do wykonania.   

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Iława na rok 2015. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/122/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Po przegłosowaniu Przewodniczący obrad ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie przystąpiono do kontynuacji porządku obrad. 

4) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Iława na lata 

2016-2030 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko. 

 

- Przewodniczący obrad poprosił Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego o zabranie 

głosu. 

- Pan Wójt – Strategia Rozwoju Gminy na lata 2000-2015 dobiega już końca. Od kilkunastu 

miesięcy rozpoczęliśmy prace nad nową Strategią, którą w dniu dzisiejszym w wersji książkowej 

wszyscy otrzymali aby móc na co dzień z niej korzystać. Dokument ten jest bardzo potrzebny bo 

jak wszyscy wiemy przy aplikacji środków zewnętrznych brany jest pod uwagę. Strategia była 

konsultowana społecznie, odbyliśmy spotkania we wszystkich sołectwach. Powołany był 

konwent, w różnym przekroju przedstawicieli, do jej opracowania, który odbył dwa posiedzenia. 

Na spotkaniach wszyscy mieli możliwość złożenia swoich wniosków, uwag z których część 

znalazło się w dzisiejszym dokumencie. Strategia ta ma służyć społeczności lokalnej i z niej 

muszą wynikać kierunki działania, rozwoju Gminy Iława na najbliższe piętnaście lat. Dokument 

ten jest dokumentem bardzo dobrym, pokazującym kierunki rozwoju gminy i możliwości jakie 
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posiadamy. Następnie głos zabrał Pan Robert Bogucki – przedstawiciel Firmy EKO-INFA i 

przedstawił zebranym w wersji multimedialnej podstawowe założenia Strategii. 

- Pan Robert Bogucki – proces tworzenia tego dokumentu spotkał się z bardzo dużym 

zainteresowaniem mieszkańców i można powiedzieć, że w jakiejś części każdy jest 

współautorem Strategii. Dokument został przygotowany w oparciu o analizę dostępnych danych 

i na tej podstawie została przygotowana analiza określająca mocne, słabe strony, szanse i 

zagrożenia dotyczące realizacji Strategii. Analiza wszystkich elementów stanu aktualnego 

pozwoliła na określenie jaka gmina powinna być do roku 2030. W oparciu o szereg konsultacji 

została sporządzona wizja rozwoju Gminy i główny cel rozwoju Gminy, którym jest 

zapewnienie mieszkańcom gminy satysfakcjonującej jakości życia poprzez osiągnięcie spójności 

ekonomicznej, społecznej i przestrzennej z najbardziej rozwiniętymi gminami wiejskimi regionu 

i Kraju. Cele rozwoju są zbieżne ze Strategią Rozwoju Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

co jest wymogiem nadrzędnym. Celem strategicznym pierwszym jest nowoczesna infrastruktura 

rozwoju, drugim wzrost gospodarności, trzecim wzrost aktywności społecznej i czwarty wzrost 

liczby jakości powiązań sieciowych. Do każdego z tych celów strategicznych są 

przyporządkowane kierunki działań. Elementem kończącym przygotowanie Strategii jest 

opracowanie oceny oddziaływania na środowisko. Ze względu na specyfikę gminy (bardzo duży 

obszar objęty ochroną) dokument ten jest integralną częścią Strategii Rozwoju. 

- Przewodniczący obrad – Strategia była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji, 

zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionej Strategii? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego Gminy Iława na lata 2016-2030 wraz z Prognozą Oddziaływania na 

Środowisko. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/123/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

5) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z terenu Gminy Iława w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymania psów i kotów z 

terenu Gminy Iława w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/124/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

6) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą 

Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami 

samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i utrzymywania psów i kotów z terenu 

Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Iławie w 2016 r. 

 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Iława upoważnienia do zawarcia z Gminą Miejską Iława umowy, będącej wyrazem 

współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania i 
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utrzymywania psów i kotów z terenu Gminy Wiejskiej Iława w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Iławie w 2016 r. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/125/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

7) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Iława. 

 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkół 

podstawowych, których organem prowadzącym jest Gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/126/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

8) w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do 

pierwszej klasy gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina Iława. 

 

- Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Kowalska - przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy 

gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/127/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Iława do gminnego zasobu, 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Iława do gminnego zasobu, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Rudzienice. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/128/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

10)  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Iława, nieruchomości gruntowej 

położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice, gmina Iława. 
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- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

przez Gminę Iława, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Rudzienice, 

gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/129/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

11)  w sprawie nieodpłatnego nabycia od Agencji Nieruchomości Rolnych Odział 

Terenowy w Olsztynie gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Kamionka, gmina 

Iława. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od 

Agencji Nieruchomości Rolnych Odział Terenowy w Olsztynie gruntów położonych w obrębie 

geodezyjnym Kamionka, gmina Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Zenon Łęgowski – poprosił o wyjaśnienie procedur przy przejęciu tej działki, 

- P. Wójt – we wcześniejszym okresie tj. kiedy właścicielem tej działki był Wild Szymbark  

została podjęta uchwała o zamianie tej działki na naszą drogę  gminą. W ostatnim okresie 

nastąpiła sprzedaż gruntów przez Wild Szymbark, możliwość pierwokupu miała Agencja 

Nieruchomości Rolnej (nowy właściciel) dlatego występujemy do Agencji o przekazanie nam tej 

działki w sposób nieodpłatny.  

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/130/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

12)  w sprawie uchylenia uchwał dotyczących utworzenia w jednostkach budżetowych 

Gminy Iława wydzielonych rachunków dochodów własnych. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwał dotyczących 

utworzenia w jednostkach budżetowych Gminy Iława wydzielonych rachunków dochodów 

własnych. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/131/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

13)  w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 

Warmińsko- Mazurskiemu na potrzeby realizacji Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i 

Mazur. 

- Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko- Mazurskiemu na potrzeby realizacji Planu 

Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 
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Za przyjęciem głosowało radnych 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XVI/132/2015 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2015 roku została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 

Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

- nie było interpelacji ani zapytań. 

 

Ad. 7. 

Informacja o wydanych decyzjach dotyczących opłat planistycznych za 2015 rok. 

Informację przedłożył Wójt Gminy Iława. Informacja stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

 

Ad.8. 

Wolne wnioski i zapytania. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- P. Wójt – poinformował obecnych o zatrudnieniu nowego pracownika w Referacie Rozwoju 

Lokalnego i Promocji oraz przekazał życzenia świąteczne i noworoczne., 

- radny Roman Piotrkowski – na wiadukcie w Ząbrowie nie świecą się lampy, do kogo należy się 

w tej sprawie zwrócić? 

- P. Wójt – informacja zostanie przekazana do zarządcy PKP, 

- P. Marian Szkamelski – sołtys sołectwa Mózgowo – poinformował, iż do kilku sołtysów 

wpłynęło pismo z Gminy Kisielice o zajęcie stanowiska w sprawie powstania na granicy gmin 

wiatraków. W związku z tym jest prośba o zorganizowanie w tej sprawie spotkania i 

wypracowanie stanowiska, 

- P. Wójt – w dniu dzisiejszym do Urzędu wpłynęło w tej sprawie pismo, należy je 

przeanalizować i damy Państwu informacje, 

- Przewodniczący obrad – zapytał czy są jeszcze inne zapytania.  

Więcej wniosków ani zapytań nie było. 

 

Ad.9. 

Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Gminy Iława. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVI Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

Rady o godzinie 11
15

 ogłosił XVI Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą, serdecznie 

podziękował wszystkim za udział i przekazał dla wszystkich życzenia świąteczne i noworoczne. 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 


